
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

262
Besluit van 29 april 1983 tot wijziging van het Koninklijk 
besluit van 4 juli 1980, Stb. 404, houdende invoering 
van de mogelijkheid voor de Commissarissen des 
Konings om vervroegd uit te treden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 8 
februari 1983, nr. MBBK8300417, Directoraat-Generaal Binnenlands 
Bestuur, Afdeling Kabinetszaken;

De Raad van State gehoord (advies van 16 maart 1983, no. WO4.83.0122/ 
15.3.10);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
22 april 1983, nr. BK 83 1623, Directoraat-Generaal Binnenlands Bestuur, 
Afdeling Kabinetszaken;

Gelet op artikel 52 van de Provinciewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

BESLUIT VERVROEGD UITTREDEN COMMISSARISSEN DES KONINGS

ARTIKEL I

Ons besluit van 4 juli 1980 tot invoering van de mogelijkheid voor de 
Commissarissen des Konings om vervroegd uit te treden wordt gewijzigd 
als volgt:

1. Het enig artikel wordt gewijzigd als volgt:
a. voor 63 jaar wordt gelezen 62 jaar;
b. voor 62 jaar wordt gelezen 61 jaar;
c. aan de volzin worden de woorden toegevoegd: «met dien verstande 

dat voor de berekening van diensttijd mede in aanmerking komt diensttijd 
in de zin van de Algemene pensioenwet politieke ambtsdragers.»

Toegevoegd wordt een tweede lid, luidende:
2. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is bevoegd de in het eerste lid 

vermelde leeftijd aan te passen aan algemene wijzigingen welke, voor wat 
die leeftijd betreft, tot stand zullen komen in het Besluit vervroegd uittreden 
burgerlijk rijkspersoneel (Stb. 1979, nr. 752).

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die van plaatsing in het 
Staatsblad en werkt terug tot 1 oktober 1981 met dien verstande dat de 
leeftijdsgrens van 61 jaar geldt vanaf 1 oktober 1982.

262, 263 Staatsblad 1983 262 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 29 april 1983
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de veertiende  juni 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Het hier aan de orde zijnde besluit wil voor de commissarissen der 
Koningin de feitelijke ontwikkeling formaliseren die zich heeft voorgedaan 
bij het rijkspersoneel ten aanzien van de verlaging van de leeftijd waarop 
vrijwillig vervroegd kan worden uitgetreden.

Tevens is bepaald dat de nu op 61 jaar bepaalde leeftijdsgrens bij 
ministerieel besluit kan worden aangepast aan toekomstige ontwikkelingen 
zoals die ten aanzien van deze leeftijd voor het rijkspersoneel gaan gelden.

Bovendien voorziet het besluit in het formaliseren van de praktijk dat als 
diensttijd ook geldt diensttijd in de zin van de algemene pensioenwet 
ambtsdragers.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1983 262 2


	stb-1983-262



